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UKŁAD STEROWANIA SILNIKA Z DOPEŁNIANIEM,
ZWŁASZCZA DLA HYDRAULICZNEGO SYSTEMU CENTRALNEGO

Przedmiotem wynalazku jest układ sterowania silnika z dopełnianiem, zwłaszcza dla
hydraulicznego systemu centralnego stosowanego na statkach, w którym występują duże wa¬
hania ciśnienia, od zera do wartości maksymalnej.

Znane dotychczas rozwiązania charakteryzują się utrzymywaniem określonego ciśnienia
w rurociągu powrotnym realizowanym przy pomocy pompy dopełniającej i zaworu przelewowe¬
go. Inne rozwiązania dopuszozają wahania ciśnienia w rurociągu powrotnym zależnie od
Ilości przepływającego czynnika 1 oporów przepływu*

Niedogodnością znanych rozwiązań jest obniżenie dysponowanej różnicy olśnień pomię¬
dzy przewodem tłocznym i powrotnym oraz strata energii związana z dławieniem pełnego
strumienia powrotnego. Wahania ciśnienia w Innych znanych układach 1 zbyt niskie ciśnie¬
nie w rurociągu powrotnym przy małych przepływach, powodują zbyt niskie niekorzystne
ciśnienie na wylocie z silnika hydraulicznego, w skrajnym przypadku uniemożliwiając
zrealizowanie funkcji napędu wciągarek, charakteryzujących się wywoływaniem stałego

uolągu w linie, na przykład wolągarek cumowniozych.
Celem wynalazku Jest wyeliminowanie powyższyoh niedogodności. Cel ten został osiąg¬

nięty dzięki rozwiązaniu, w którym do układu sterowania silnika włączono przewód spina¬
jący wraz z ogranicznikiem przepływu, który ma kształt korzystnie zwężki. Przewód ten
Jest połąozony z przewodem tłocznym i przewodem powrotnym posiadającym zwrotny zawór
oporowy, przy czym korzystne jest jego podłączenie do przewodu tłocznego pomiędzy zawo¬
rem odcinającym, a ogranicznikiem przepływu, a do przewodu powrotnego przed zwrotnym
zaworem oporowym.

Zaletą tego rozwiązania jest uzyskanie wymaganego ciśnienia w przewodzie powrotnym
układu sterowania silnika hydraulicznego przy małych stratach energetycznych.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który
przedstawia układ sterowania silnika hydraulicznego z obwodem dopełniania wyodrębniony
z centralnego hydraulicznego układu napędowego* Układ sterowania z obwodem dopełniania

składa się z odoinająoego zaworu 1, ogranicznika przepływu 2, 7, tłocznego przewodu 3,
powrotnego przewodu 4, oporowego zaworu 5, spinającego przewodu 6, rozdzielacza 8, któ¬
ry połączony jest za pomocą wlotowego przewodu 9f z hydraulicznym silnikiem 10, a nas¬
tępnie silnik ten połączony jest poprzez hamulcowy zawór 11, wylotowym przewodem 12
z wyjściem rozdzielacza 8# Do hydraulicznego silnika 10 połączony jest równolegle
przelewowy zawór 13, który znajduje się na gałęzi przewodu 14, hamulcowy zawór 11,
znajdujący się na gałęzi 15, oraz przelewowy zawór 16, usytuowany na gałęzi 17# Układ
sterowania połączony jest tłocznym przewodem 3, poprzez ogranicznik przepływu 2 1 za¬
wór odcinający 1, z centralnym tłocznym przewodem P. Natomiast za pomooą powrotnego
przewodu 4 1 zaworu oporowego zwrotnego 5, układ sterowania połączony jest z centralnym
powrotnym przewodem R. Tłoczny przewód 3 i powrotny przewód 4 są ze sobą połączone spi¬
nającym przewodem 6, wraz z ogranicznikiem przepływu 7, który ma kształt korzystnie
zwężki, przy czym korzystne jest podłączenie spinającego przewodu 6 do przewodu tłocz¬
nego 3, pomiędzy odcinającym zaworem 1, a ogranicznikiem przepływu 2, a do przewodu
powrotnego 4 przed zwrotnym zaworem oporowym 5.

Niewielki przepływ oleju przez spinający przewód 6 i ogranicznik przepływu 7, pod
ciśnieniem takim samym jakie panuje w centralnym tłocznym przewodzie P, do powrotnego
przewodu 4, powoduje uzupełnienie ciśnienia w układzie sterowania, do wartości wynika¬
jącej z nastawy oporowego zaworu zwrotnego 5, pozwalając na uzyskanie wymaganej wartoś¬
ci ciśnienia w obwodzie silnika, nawet gdy ciśnienie spadnie w centralnym powrotnym
przewodzie R do zera.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania silnika z dopełnianiem zwłaszcza dla hydraulicznego systemu cen¬

tralnego, składający się z zaworu odcinającego, ogranicznika przepływu, rozdzielacza,

silnika hydraulicznego, zaworu oporowego, zwrotnego i innyoh elementów sterujących,
znamienny tym, że posiada dodatkowy ogranicznik przepływu /!/ korzystnie
najacy kształt zwężki, którego wlot jest połączony do przewodu tłocznego /3/ pomiędzy
zaworem odcinająoym /l/ i ogranicznikiem przepływu /2/ zaś wylot połąozony jest z po¬
wrotnym przewodem /4/ pomiędzy rozdzielaczem /8/ 1 zaworem oporowym /5/.

Pracowni* Poiferaficzna UP PRL. Nakład 100 egz.
Cena 100zł
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